PROJETO DE LEI Nº. 123

de  24 de novembro de 2014

“Altera a Lei nº 2.751, de 11 de novembro de 1988, que dispõe sobre denominação de via pública”.
Art.  1º   O artigo 1º da Lei nº 2.751, de 11 de novembro de 1988 passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º Fica denominada de "LEÔNCIO GONÇALVES DE BARROS", as Ruas 03 e 11, do Loteamento denominado Jardim Palos Verdes”.

Art.  2º   Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de novembro de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
PROJETO DE LEI Nº. 123
de 24  de novembro de 2014

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei objetiva alterar a lei nº 2751/1988, que dispõe sobre denominação de via pública do Jardim Palos Verdes.

A proposta é, seguindo documento expedido pela Divisão de Cadastro Imobiliário da Prefeitura Municipal em anexo, denominar a Rua 11 de referido bairro como “Leôncio Gonçalves de Barros”, uma vez que a Rua 3 já possui essa denominação e a Rua 11 é um prolongamento desta devendo receber também a referida denominação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de novembro de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT